
Čenkov u Bechyně
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: Týn nad Vltavou GPS souřadnice: 49.233434N, 14.500841E

Nadmořská výška: 420 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 126 ha

Počet obyvatel: 61 PSČ: 391 65

Adresa URL: www.cenkov.cz

O obci
Obec Čenkov u Bechyně se nachází v regionu Týn nad Vltavou, kraj Jihočeský.  Obec Čenkov u Bechyně
se nachází asi 6 km od města Týn nad Vltavou.

Historie obce
Nejstarší písemná zmínka o Černkovu je z r. 1412, o Černkovci z r. 1437. Již v historii náležely tyto dvě
části vždy odděleně jednotlivým panstvím, severní část Dobronicím jako součást blízké obce
Březnice a jižní Týnu nad Vltavou.

Ubytování a restaurace
V obci není pohostinství ani ubytování.

Okolí a příroda
Kolem obce protéká potok "Židova strouha".

Současnost obce
V obci funguje veřejná knihovna, nadále zde působí Spolek dobrovolných hasičů, který má v současné
době 18 členů. Školou povinná mládež dojíždí za vzděláním buď do nedalekých Sudoměřic u
Bechyně, nebo do Týna nad Vltavou, podle vlastního uvážení.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka. Obcí Čenkovice prochází lokální turistické trasy, které vedou do
malebného okolí.

Památky a zajímavosti
Hlavní dominantou obce je kaple Nejsvětější Trojice. Z obecní kroniky se dozvídáme,že dne 16.května 1925
přišel poštou do zdejší veřejné kaple oltářní kámen mramorový od Biskupské konsistoře z
Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8097/cenkov-u-bechyne/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:18:12



Doprava
Obec Čenkovice u Bechyně je po celý rok dobře dostupná automobilem. Do obce jezdí pravidelná
autobusová linka z obce Týn nad Vltavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8097/cenkov-u-bechyne/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:18:12


